
 
 

 
 
 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  N. 79 DEL 25/07/2024 

 
 
L’anno 2024 addì venticinque del mese di luglio alle ore quindici e trentotto, nella Residenza 
Municipale di Via Carrarese, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Presiede il Sindaco Dott. Lovato Gian Paolo; 
 
Partecipa il Segretario Generale Casumaro Dott.ssa Morena. 
 
Alla trattazione dell’argomento intervengono: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LOVATO GIAN PAOLO - Sindaco  Sì 

2. SCARMIGNAN FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. ARZENTON CLAUDIO - Assessore  Sì 

4. BARBIERATO PAOLA - Assessore Sì 

5. ROSSETTO ELISA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Oggetto: "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024/2026: 

MODIFICA SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE". 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/07/2024 e dei 
pareri espressi dal Responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

CON VOTI favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 
 
 

di approvare la proposta di deliberazione di Giunta n. 88 del 24/07/2024                        
 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene 

dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 

 
 

 

IL SINDACO 
Dott. LOVATO GIAN PAOLO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa CASUMARO MORENA 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale)



 
 

 
 
 
 
Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/07/2024  
 
 

SETTORE 2° - PERSONALE 
 

OGGETTO: "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024/2026: 
MODIFICA SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE". 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024 è stato approvato il PIAO 
"PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026", poi aggiornato nella 
sottosezione 3.3 Piano triennale dei Fabbisogni di personale con deliberazione di giunta Comunale n. 43 del 
02/05/2024; 
 
RICHIAMATA la nota prot. 17370 del 24/07/2024 del Responsabile dell’Area 1^ “Affari Generali” con cui 
si relaziona sulla opportunità di revisionare l’obiettivo strategico n. 8 assegnato alla medesima Area, 
compreso nell’Allegato 1 al sopra citato PIAO; 
 
RITENUTO di valutare positivamente la proposta di revisione e, pertanto, di provvedere alla sostituzione 
della scheda sopra citata; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di modificare l’Allegato 1) “Obiettivi di performance anno 2024” della 
Sottosezione 2.2 “Performance” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, 
sostituendo la Scheda relativa all’obiettivo n. 8 dell’Area I “Affari Generali” con la scheda All. sub A) al 
presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale; 
 
CONFERMATA la coerenza del PIAO con gli altri strumenti di programmazione strategica, DUP e il 
Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
ACCERTATA la competenza in materia della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale del 29 dicembre 2023 n. 50 di conferma al Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026, e di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 e 
relativi allegati, e ss.mm.ii.; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29 dicembre 2023 avente oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2024-2026 – parte finanziaria" e ss.mm.ii.; 

 
VISTI: 

• il DL 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, nella legge 6  agosto 2021, n. 113 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81; 
• il Decreto del Ministro della Funzione Pubblica, n. 132 del 30 giugno 2022; 
• lo Statuto Comunale; 

 
ACQUISITI, altresì, gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs. n. 267 del   18/08/2000. 
 



SI PROPONE 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che si intendono qui integralmente richiamate 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2. di modificare e aggiornare l’Allegato 1) (“Obiettivi di Performance anno 2024”) del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con deliberazione G.C. n. 19/2024, con 
la sostituzione della Scheda relativa all’obiettivo n. 8 dell’Area I “Affari Generali” con la scheda sub 
All. A) al presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area interessato; 
 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/ 2013 e dell’art. 6, 
comma 4 del D.L. n. 80/2021; 
 
5. di provvedere alla diffusione della presente deliberazione con la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale on-line; 
 
6. di dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del d.lgs. 267/2000. 

 
Montagnana, li  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 Ramanzin Fabio 

 Documento Firmato Digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
 (Codice dell'amministrazione digitale) 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

SETTORE 2° - PERSONALE 
 
 
Proposta di Deliberazione di  Giunta Comunale n. 88 del 24/07/2024  avente ad oggetto:  
"PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024/2026: MODIFICA 
SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE". 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento aziendale; 
 
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;  

 
 
 
 
 
Montagnana, li 25/07/2024  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Ramanzin Fabio 
 

 



 
 

 
 
 
 

 
 
 

SERVIZI FINANZIARI 
 
Proposta di Deliberazione n. 88 del 24/07/2024  avente ad oggetto:  
"PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024/2026: MODIFICA 
SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE". 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento aziendale; 
 
In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;  
 
 
 
 
 Il 
 
 
Montagnana, li 25/07/2024 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 2 

Firmato Digitalmente 
Ramanzin Fabio 



Ma = mantenimento     Mi = miglioramento   S = sviluppo S

B = Bassa      M = Media      A = Alta A

1 X X

2 X X

3 X X

4 X

4 X X

100%

75%

50%

25%

Avvio della gestione del servizio da parte del nuovo affidatario
il 15/11/2024

Avvio della gestione del servizio da parte del nuovo affidatario
il 30/11/2024

Avvio della gestione del servizio da parte del nuovo affidatario
il 31/12/2024

Avvio della gestione del servizio da parte del nuovo affidatario
il 01/11/2024  

ag
o

Se
t

O
tt

N
ov D
ic

Stesura progetto

Determinazione di approvazione
schema di avviso pubblico e
pubblicazione di quest'ultimo

Nomina Commissione giudicatrice e
individuazione ETS aggiudicatario

Tavolo di coprogettazione

Avvio del servizio

Grado di raggiungimento atteso nell'anno         

Descrizione fasi e diagramma di GANTT

N°
fase

Fasi operative-Attività G
en Fe
b

M
ar

Ap
r

M
ag

G
iu

Lu
g

Risorse assegnate Entrate Uscite

Cap. 2560 0
€ 6100 2024, € 36.600 
annualità successive

Tognetti Laura D 1 50%

Giacometti Monica C 1 10%

Cognome e Nome
Categ. Area % tempo dedicato all'ob.

Sacchetto Venturini Jacopo D 1 40%

Personale coinvolto

Nome obiettivo: Realizzazione di una coprogettazione con ETS per la gestione di servizi di 
informazione e accoglienza turistica (IAT) di territorio di Montagnana e altri servizi di Castel 
San Zeno

Descrizione finalità obiettivo

L'attuale affidamento in concessione dei servizi di informazione e accoglienza turistica (e altri servizi di
promozione turistica che trovano accentramento in Castel San Zeno) è in scadenza il prossimo
31/10/2024. L'Ente, considerato il favor legislativo verso gli Enti del Terzo Settore (ETS), al fine
anche di incrementare le forme di promozione delle attività socio-culturali e l'associazionismo (in
analogia con l'àmbito strategico "Sostenere e promuovere il Volontariato, le associazioni culturali e
ricreative" della L.P. 6), si propone di addivenrie, in luogo dell'affidamento in concessione, ad una
coprogettazione ex art. 55, co. 3, D.Lgs. 117/2017, tesa alla co-gestione dei servizi IAT di territorio di
Montagnana, accesso e visite a Castel San Zeno (Mastio, Museo Civico, Sale Pubbliche), Bookshop
e Visite Guidate nel territorio. La (co)progettazione consentirà di raggiungere il duplice obiettivo della
gestione integrata dei servizi suddetti favorendo, ove possibile, la partecipazione delle associazioni
locali alla promozione turistica della Città, sperimentando quindi per un triennio (salvo rinnovo
triennale) tale nuova forma di co-gestione, abbandonando lo schema della "concessione".

Indicatori

Avvio della gestione con ETS entro 01/11/2024.

Classificazione obiettivo:

Priorità obiettivo:

Linea programmatica 6 "Investimenti in istruzione e conoscenza" 

SCHEDA OBIETTIVO STRATEGICO
Responsabile dell'Obiettivo:   SACCHETTO VENTURINI JACOPO

N° obiettivo:  8                                 Peso:


